
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПР ИКАЗ

2 7 декабря 2018 года
г. Ставрополь

№ 1921-пр

О закрытии краевых инновационных 
площадок в 2018 году

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 декабря 2013 года № 1374-пр «Об 
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность, и иных организаций, действующих в сфере образова­
ния на территории Ставропольского края, а также их объединений краевыми 
инновационными площадками в Ставропольском крае», на основании про­
токолов заседания Координационного совета по инновационной деятельно­
сти министерства образования Ставропольского края от 14 декабря 2018 го­
да № 15, от 20 декабря 2018 года № 16, в связи с истечением срока реализа­
ции краевых инновационных площадок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень краевых инновационных площадок в сфере об­
разования Ставропольского края, подлежащих закрытию с 30 декабря 
2018 года (приложение).

2. Отделам общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.), 
воспитательной работы и дополнительного образования детей (Пикало- 
ва О.Н.), профессионального образования (Малик О.А.), сектору специаль­
ного образования и здоровьесберегающих технологий (Тимошенко Н.О.) 
министерства образования Ставропольского края довести настоящий приказ 
до сведения руководителей органов управления образованием администра­
ций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, 
руководителей государственных образовательных организаций, на базе ко­
торых закрываются краевые инновационные площадки в сфере образования 
Ставропольского края с 30 декабря 2018 года .

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) сов­
местно с сектором программно-информационного обеспечения (Савчен-



2

ко В.В.) министерства образования Ставропольского края разместить дан­
ный приказ на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Жирнова Д.О., 
Зубенко Г.С., Лукиди С.М., Рудьеву Д.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края
w М./Л-Л0А'Г № ^£4/- ^-

Перечень
краевых инновационных площадок в сфере образования Ставропольского края, подлежащих закрытию

с 30 декабря 2018 года

№ Наименование образовательной органи­
зации

Тема инновационной деятельности Срок действия инноваци­
онной площадки

1. Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение гимназия № 25 
города Ставрополя

Управление качеством образования в со­
временной образовательной организации

до 30 декабря 2018 года

2. Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение лицей № 15 горо­
да Ставрополя

Развитие критического мышления школь­
ников в условиях медиаобразования

. до 30 декабря 2018 года

3. Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа с углубленным изу­
чением отдельных предметов № 19 горо­
да Ставрополя

Инновационные подходы к созданию обра­
зовательной среды для детей с ограничен­
ными возможностями здоровья в условиях 
реализации федеральных государственных 
стандартов

до 30 декабря 2018 года

4. Муниципальное автономное общеобра­
зовательное учреждение лицей № 17 го­
рода Ставрополя

Развитие профессиональной компетентно­
сти педагогических работников в условиях 
внедрения федеральных государственных 
образовательных стандартов основного об­
щего образования

до 3 0 декабря 2018 года



2

5. Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Средняя обще­
образовательная школа № 5», с. Спасское 
Благодарненского муниципального рай­
она

Организационные психолого-педагоги- 
ческие механизмы введения профессио­
нального стандарта педагога в сельской 
школе

до 30 декабря 2018 года

6. Государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 36 города Ставропо­
ля»

Деятельность специального коррекционного 
образовательного учреждения как ресурсно­
го центра в условиях развития системы ин­
клюзивного образования

до 30 декабря 2018 года

7. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом дет­
ского творчества» Кочубеевского муни­
ципального района

Система оценки качества дополнительного 
образования в соответствии с принципами 
«Концепции развития дополнительного об­
разования»

до 30 декабря 2018 года

8. Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение гимназия № 3 го­
рода Ставрополя

Организация мониторинга, контроля и 
оценки в контексте стандартизированной 
системы управления качеством в общеобра­
зовательной организации

до 30 декабря 2018 года

9. Г осударственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Краевой центр 
психолого-педагогической реабилитации 
и коррекции»

Региональная комплексная модель оказания 
помощи детям и подросткам Ставрополь­
ского края в ситуации критического инци­
дента

до 30 декабря 2018 года

10. Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Ставропольский региональный колледж 
вычислительной техники и электроники»

Создание универсальной безбарьерной сре­
ды в системе среднего профессионального 
образования

до 30 декабря 2018 года



3

11. Г осударственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Краевой 
Центр развития творчества детей и юно- 
шества им. Ю.А. Гагарина»______

Психолого-педагогическое обеспечение ре­
ализации программ дополнительного обра­
зования детей с ограниченными возможно- 
стями здоровья__________________________

до 30 декабря 2018 года


